
UCHWAŁA NR XVII/217/2016
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie 
miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
( t. j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 ze zmianami: Dz.U. z 2015 r. poz. 1045 i poz. 1890) , art. 50a ust. 1 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1440 ze 
zmianami: Dz.U. z 2015 r. poz. 1045 i poz. 1890) oraz art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
Prawo przewozowe (.t. j. Dz.U. z 2015 r. poz. 915)

Rada Miasta Bolesławiec
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się taryfę opłat za usługi przewozowe osób w publicznym transporcie zbiorowym na 
terenie miasta Bolesławiec, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/82/11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 
taryfy opłat za usługi przewozowe osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie miasta 
Bolesławiec, zmieniona uchwałą nr XLI/341/2013 z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XIII/82/11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie taryfy opłat za usługi 
przewozowe osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie miasta Bolesławiec oraz uchwałą nr 
L/416/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIII/82/11 
Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe osób w 
publicznym transporcie zbiorowym na terenie miasta Bolesławiec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicach ogłoszeń Rady 
Miasta Bolesławiec, Urzędu Miasta Bolesławiec.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: C4637E96-6085-412F-AE0E-735D9A7AC61A. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do uchwały Nr 

………… Rady Miasta  

Bolesławiec z dnia ……..2016 r. 

 

TARYFA OPŁAT 

ZA USŁUGI PRZEWOZOWE OSÓB W PUBLICZNYM TRANSPORCIE 

ZBIOROWYM NA TERENIE MIASTA BOLESŁAWIEC 

 

1.Bilety papierowe do jednorazowego kasowania 

 

Rodzaj biletu 

 

 

Normalny /zł/ 

 

Ulgowy ustawowy 

/zł/ 

 

Ulgowy gminny /zł/ 

 

Bilet papierowy do 

jednorazowego 

kasowania 

 

 

 

2,10 

 

 

1,05 

 

 

1,30 

 

2.Bilety czasowe 

 

Rodzaj biletu 

 

 

Normalny /zł/ 

 

Ulgowy /zł/ 

 

Bilet 24 - godzinny 

 

 

8,00 

 

4,00 

 

3. Bilety Euro - Nysa 

3.1. Bilety Euro – Nysa: 

- bilet całodzienny pojedynczy – 25 zł, 

- bilet całodzienny dla małych grup ( do 5 osób) – 75 zł. 

3.2. Bilet całodzienny pojedynczy Euro – Nysa oraz  bilet całodzienny dla małych grup ( do 5 

osób) uprawnia do przejazdu na wszystkich liniach w dniu skasowania do godz. 4:00 dnia 

następnego. 

3.3. Osoba pełnoletnia posługująca się biletem całodziennym Euro – Nysa może przewieść 

bezpłatnie jedno dziecko w wieku do lat 6. 

Id: C4637E96-6085-412F-AE0E-735D9A7AC61A. Podpisany Strona 2



3.4. W przypadku biletu zbiorowego Euro- Nysa, każdy z podróżujących wspólnie pełnoletnich 

pasażerów, może przewieść bezpłatnie po jednym dziecku w wieku do lat 6. 

4. Bilety okresowe i sieciowe 

 

Rodzaj biletu 

 

 

Normalny 

/zł/ 

Ulgowy 

 /zł/ 

Sieć miejska w granicach miasta Bolesławiec 63 31,50 

Sieć miejska w granicach miasta Bolesławiec opłata kwartalna 170 85 

 

5. Opłata za przewóz bagażu, wózków dziecięcych ( za wyjątkiem wózków służących do 

przewozu dzieci niepełnosprawnych) i psów odpowiada wysokości opłaty normalnej na 

danej linii. Opłacie za bagaż podlegają przedmioty, których rozmiary przekraczają 

wymiary 60 x 40 x 20. 

6. Nie podlega opłacie przewóz wózka dziecięcego, gdy wózek przewozi osoba podróżująca 

z dzieckiem do lat 4. 

7. Bezimienny bilet miesięczny na okaziciela jest droższy o 50% od odpowiedniego 

imiennego biletu miesięcznego. 

8. Opłata dodatkowa za: 

a)  przejazd bez właściwego ważnego biletu wynosi 50 – krotność ceny najtańszego biletu 

jednorazowego normalnego, 

b) przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do  bezpłatnego lub 

ulgowego przejazdu wynosi 40-krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego, 

c) przejazd na podstawie biletu miesięcznego lub sieciowego bez prawidłowo i trwale 

wpisanego numeru legitymacji na znaczku biletu miesięcznego wynosi 20 – krotność ceny 

najtańszego biletu jednorazowego normalnego, 

d) przewóz bez biletu bagażu, wózków, psów podlegających opłacie wynosi 20-krotność ceny 

najtańszego biletu jednorazowego normalnego, 

e) spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny wynosi 

150 – krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego, 

9. W przypadku natychmiastowego uiszczenia opłaty dodatkowej ( ust.8 pkt a, b, c ,d) lub 

najpóźniej w terminie 7 dni od daty wystawienia dokumentu zobowiązującego do 

uiszczenia tej opłaty, wysokość tych opłat obniża się o 30%. 

10. W razie posiadania przez podróżnego ważnego dokumentu przewozowego, którego 

nie miał podczas przejazdu oraz w razie stwierdzenia w czasie kontroli biletów braku 

ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego, albo ulgowego 

przejazdu, przewoźnik lub organizator transportu publicznego, albo osoba przez niego 

upoważniona pobiera właściwą należność za przewóz i opłatę dodatkową, albo wystawia 

wezwanie do zapłaty. Pobrana należność za przewóz i opłata dodatkowa po uiszczeniu 

Id: C4637E96-6085-412F-AE0E-735D9A7AC61A. Podpisany Strona 3



opłaty manipulacyjnej podlega zwrotowi w przypadku udokumentowania przez 

podróżnego nie później, niż w terminie 7 dni od dnia przewozu ważnego dokumentu 

przewozu lub uprawnień do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu. 

11. Oplata manipulacyjna wynosi 10% opłaty dodatkowej ustalonej w sposób określony 

w ust.8, pkt a i b. 

12. Uprawnienia do bezpłatnych i ulgowych przejazdów. 

12.1. Osoby uprawnione do przejazdów bezpłatnych na terenie miasta Bolesławiec: 

1) Posłowie na Sejm i Senatorowie RP, 

2) dzieci przed ukończeniem 4 roku życia, 

3) osoby, które ukończyły 70 lat życia, 

4) inwalidzi wojenni i wojskowi, 

5) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidzkiej (osoby całkowicie niezdolne do wykonywania 

jakiejkolwiek pracy i samodzielnej egzystencji), osoby ze stwierdzonym przez ustawowo 

uprawniony zespół ds. orzekania o niepełnosprawności, znacznym stopniem 

niepełnosprawności, pobierający z tego tytułu świadczenie oraz towarzyszący im przewodnicy. 

Przewodnik korzysta z ulgi tylko w trakcie przejazdu z inwalidą, 

6) uczniowie szkół specjalnych i ich opiekunowie. Opiekun korzysta z ulgi tylko w trakcie 

przejazdu z dzieckiem, 

7) dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawnością do czasu ukończenia 25 

roku życia i ich opiekunowie. Opiekun korzysta z ulgi tylko w trakcie przejazdu z 

podopiecznym, 

8) pracownicy przewoźnika wykonującego usługi przewozowe ( na podstawie umowy 

wykonawczej z Gminą Miejską Bolesławiec) oraz współmałżonkowie tych pracowników i ich 

dzieci do czasu ukończenia nauki szkolnej, jednak nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia, 

9) emeryci i renciści przewoźnika wykonującego usługi przewozowe ( na podstawie umowy 

wykonawczej z Gminą Miejską Bolesławiec), 

10) Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi I stopnia, 

11) Honorowi Obywatele Miasta Bolesławiec, 

12) cywilne niewidome ofiary działań wojennych uznane za osoby całkowicie niezdolne do 

pracy oraz towarzyszący im przewodnik, o których mowa w ustawie z dnia 16 listopada 2006 

r o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących cywilnym niewidomym ofiarom 

działań wojennych ( Dz.U. z 2006 r. nr 249, poz. 1824 ze zm.), 

13) posiadacze „Bolesławieckiej Karty Dużej Rodziny”. Bezpłatne przejazdy obowiązują tylko 

w soboty, niedziele i święta. 

12.2 Osoby uprawnione do przejazdów ulgowych ustawowych ze zniżką 50% na podstawie 

przepisów ustawowych: 

Id: C4637E96-6085-412F-AE0E-735D9A7AC61A. Podpisany Strona 4



1) studenci (osoby kształcące się na studiach pierwszego lub drugiego stopnia albo jednolitych 

studiach magisterskich) oraz słuchacze kolegiów, 

2) kombatanci i inne osoby uprawnione, o których mowa w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. 

o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego (t. j. Dz.U. z 2014 r. poz. 1206 ze zm.), 

3) weterani poszkodowani w działaniach poza granicami państwa, pobierający rentę inwalidzką 

z tytułu urazów lub chorób. 

12.3. Osoby uprawnione do ulgowych gminnych przejazdów na terenie miasta Bolesławiec: 

1) dzieci od 4 do 7 lat, 

2) dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej do ukończenia 

szkoły ponadgimnazjalnej oraz słuchacze szkół policealnych – nie dłużej jednak niż do 

ukończenia 23 roku życia, 

3) dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęte obowiązkiem szkolnym wskutek choroby 

lub niepełnosprawności, 

4) emeryci i renciści, 

5) osoby niewidome o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

12.4. Dokumentami potwierdzającymi uprawnienia do korzystania z bezpłatnych i ulgowych 

przejazdów są, dla: 

1) Posłów i Senatorów RP – legitymacja poselska lub senatorska, 

2) dzieci w wieku do  lat 4 – dokument stwierdzający wiek dziecka, a w szczególności 

książeczka zdrowia dziecka, paszport, 

3) osób, które ukończyły 70 lat życia - dowód osobisty, 

4) inwalidów wojennych i wojskowych – książka inwalidy wojennego (wojskowego) 

wystawiona przez właściwy organ rentowy, 

5) inwalidów zaliczanych do I grupy inwalidzkiej (osoby całkowicie niezdolne do 

wykonywania jakiejkolwiek pracy i samodzielnej egzystencji), osób ze stwierdzonym przez 

ustawowo uprawniony zespół ds. orzekania o niepełnosprawności, znacznym stopniem 

niepełnosprawności i pobierających z tego tytułu świadczenie – legitymacja wystawiona przez 

organ rentowy lub legitymacja stwierdzająca znaczny stopień niepełnosprawności wydana 

przez ustawowo uprawniony zespół ds. orzekania o niepełnosprawności i dokument 

potwierdzający otrzymywanie jednego ze świadczeń,  

6) uczniów szkół specjalnych – legitymacja szkolna, 

6a) dzieci i młodzieży dotkniętej inwalidztwem lub niepełnosprawnością do czasu ukończenia 

25 roku życia – legitymacja szkolna, decyzja o niepełnosprawności  dziecka do 16 roku życia, 

wydana przez ustawowo uprawniony zespół ds. orzekania o niepełnosprawności, legitymacja 

stwierdzająca znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności dla młodzieży powyżej 

16 roku życia wydana przez ustawowo uprawniony zespół ds. orzekania o niepełnosprawności, 

Id: C4637E96-6085-412F-AE0E-735D9A7AC61A. Podpisany Strona 5



7) pracowników przewoźnika wykonującego usługi przewozowe ( na podstawie umowy 

wykonawczej z Gminą Miejską Bolesławiec) oraz ich współmałżonków i ich dzieci – bilet 

wolnej jazdy wydany przez przewoźnika, 

8) emerytów i rencistów przewoźnika wykonującego usługi przewozowe ( na podstawie 

umowy wykonawczej z Gminą Miejską Bolesławiec) – bilet wolnej jazdy wydany przez 

przewoźnika, 

9) studentów, słuchaczy kolegiów, uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych, 

ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy szkół policealnych – ważna legitymacja studencka lub 

szkolna, 

10) emerytów i rencistów – dowód osobisty, legitymacja emeryta lub rencisty, decyzja o 

otrzymywaniu emerytury lub renty, 

11) dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18 lat nieobjętych obowiązkiem szkolnym z powodu 

choroby lub niepełnosprawności – legitymacja wydana przez odpowiednią instytucję, 

12) kombatantów i innych osób uprawnionych – legitymacja lub zaświadczenie wystawione 

przez uprawniony organ, 

13) Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi I stopnia – legitymacja wystawiona  przez Polski 

Czerwony Krzyż wraz z dokumentem tożsamości, 

14) Honorowych Obywateli Miasta Bolesławiec – legitymacja wystawiona przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec, 

15) osób niewidomych o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności – legitymacja osoby 

niepełnosprawnej stwierdzająca umiarkowany stopień niepełnosprawności z powodu narządu 

wzroku oznaczona symbolem przyczyny niepełnosprawności „04-0” wystawiona przez 

uprawniony organ, 

16) cywilnych niewidomych ofiar działań wojennych uznanych za osoby całkowicie niezdolne 

do pracy – legitymacja cywilnej niewidomej ofiary działań wojennych, wystawiona przez organ 

rentowy, 

17) weteranów poszkodowanych w działaniach poza granicami państwa, pobierających rentę 

inwalidzką z tytułu urazów lub chorób – legitymacja weterana poszkodowanego wraz z 

legitymacją emeryta – rencisty, 

18) posiadaczy „Bolesławieckiej Karty Dużej Rodziny” – „Bolesławiecka Karta Dużej 

Rodziny” wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość. Dziecko nieposiadające 

dokumentu potwierdzającego  tożsamość  może podróżować wyłącznie z osobą pełnoletnią. 

 

Id: C4637E96-6085-412F-AE0E-735D9A7AC61A. Podpisany Strona 6



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

Wprowadzenie zmian w obowiązującej taryfie podyktowane jest:

- przyjęciem przez Radę Miasta Bolesławiec Programu „Bolesławieckiej Karty Dużej Rodziny”
i zgłoszonych w tym programie propozycji, dotyczących przewozu osób autobusami MZK na terenie
miasta Bolesławiec oraz

- potrzebą ujednolicenia zasad korzystania z biletu Euro – Nysa (dot. ustanowienia limitu dla osoby
podróżującej na podstawie biletu Euro- Nysa, która może bezpłatnie przewieźć dziecko w wieku do lat
6).

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych ( t. j. Dz.U. z 2015 r.
poz. 1881) projekt niniejszej uchwały został przekazany do zaopiniowania trzem reprezentatywnym
związkom zawodowym o zasięgu ogólnokrajowym: Forum Związków Zawodowych, Niezależnemu
Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „ Solidarność” i Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków
Zawodowych. Nie wniesiono żadnych uwag do projektu.

BP/BP

Id: C4637E96-6085-412F-AE0E-735D9A7AC61A. Podpisany Strona 1




